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„Wiem, kim jesteś: Świętym Boga”.
     Jezus w szabat naucza w synagodze w Kafarnaum. „Jego
nauka budziła zdziwienie; uczył ich bowiem jak ten, który
ma moc”. Uczył inaczej niż nauczyciele Pisma, uczył z mocą.
Charakteryzuje je prosty język, zrozumiały i komunikatywny.
W synagodze był człowiek „opętany przez duch nieczy-
stego”, który potwierdza, że wie kim jest Jezus – Świętym 
Boga. „Milcz i wyjdź z niego”. Ten egzorcyzm uwalniający
człowieka od złego ducha, jest potwierdzeniem mocy Chry-
stusa. „Wszystkich ogarnęło zdumienie. Co to jest? Jakaś
nowa nauka z mocą!” Fakt egzorcyzmu jest faktem zwycię-
stwa nad złem. W Ewangelii św. Marka 5, 1-20 jest rozbudo-
wany opis egzorcyzmu. Warto przeczytać. Zewnętrznym
przejawom agresji opętanego musiało towarzyszyć wewnętrzne
cierpienie, któreustępuje radości z uzdrowienia. Zwróćmy
uwagę, że demon wie kim jest Jezus, ale On nigdy nie przyjmo-
wał takich wypowiedzi za świadectwo o sobie. Świadectwo

o Jezusie daje sam Ojciec Niebieski – „Ten jest mój Syn umiłowany”. Potwierdza to Jan Chrzciciel, uczniowie, 
którzy dzięki wierze zrozumieli kim jest Jezus. Wiara jest konieczna do zrozumienia mocy Bożej Chrystusa. 
Czy dla mnie ważniejsze jest świadectwo demona, czy moja wiara? Panie Jezu, wzmocnij moją wiarę w Twoje 
słowo. Niech ono uświęca mnie i usuwa wszelkie ciemności.

EWANGELIA: Mk 1, 21-28
(Ewangelia 4. Niedzieli Zwykłej)
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MOJA PARAFIA

W dniu, gdy składamy ten numer Gazetki,
Kościół święty 

w Godzinie Czytań naucza nas:

„Jestem oszołomiony i przerażony, 
iż z powodu mej lekkomyślności 

albo zajmowania się 
drugorzędnymi sprawami 
mogę stracić Bożą miłość 

i stanę się dla Chrystusa przedmiotem 
niechęci i odrazy”.

By znaleźć 30 minut 
na rozmyślanie nad tym tekstem - 

- niech to będą nasze życzenia 
dla osób konsekrowanych, 

a szczególnie dla:
s. Joanny, s. Barbary Teresy, 

s. Barbary Jadwigi, s. Marii Magdaleny,
ks. Rafała, ks. Roberta, ks. Marcina, 

ks. Mieczysława Lisa, ks. Karola, 
ks. Mieczysława Żemojcina,

ks. Stanisława, ks. Marka, ks. Andrzeja, 
ks. Włodzimierza i ks. Pawła.

W dniu, gdy składamy ten numer Gazetki,W dniu, gdy składamy ten numer Gazetki,W dniu, gdy składamy ten numer Gazetki,
ŻYCZENIA
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W sierpniu pracę w naszej para� i
rozpoczęła Siostra Joanna Korzeniew-
ska CR – nowa Przełożona naszych
sióstr zmartwychwstanek. Jest ab-
solwentką pedagogiki Katolickiego
Uniwersytetu Lubelskiego, byłym
Dyrektorem Publicznego Przedszkola
Sióstr Zmartwychwstanek w Kętach.
Zadaliśmy jej kilka ważnych pytań.

Amelia Faryna: Siostro Joanno, 
skąd Siostra do nas przyjechała? 

Siostra Joanna: Do sierpnia 2023 roku
pracowałam w Warszawie-Radości,
w para� i Matki Bożej Anielskiej. Kate-
chizowałam w dwóch szkołach pod-
stawowych i w trzech przedszkolach.
Ponadto od kilku lat przygotowy-
wałam dzieci do Pierwszej Komunii
świętej – dzieci, które uczyły się
w prywatnej szkole podstawowej. 
Uczyłam również młodzież uczęsz-
czającą do prywatnego liceum, 
w którym nie było lekcji religii.
 
A.F.: Nowe miejsce pracy i posługi
to nowe obowiązki. Co do nich
obecnie należy?

S. Joanna: Mam lekcje religii w Szkole
Podstawowej nr 23 – klasy 0, I, II, V
i VI oraz zdobywam nowe doświad-
czenia pracy katechetycznej w Spe-
cjalnym Ośrodku Szkolno-Wychowaw-
czym im. J. Korczaka znajdującym się
przy ul. Grzecznarowskiego. 

A.F.: Co sprawia Siostrze największą
radość w byciu siostrą zakonną, 
a co jest najtrudniejsze?

S. Joanna: Największą radość sprawia
mi, gdy widzę szczęśliwe uśmiech-
nięte dzieci, pełne energii, radości,
prostoty. Co jest najtrudniejsze? Zde-
rzanie się z rzeczywistością rozbitych
rodzin; poranionych duchowo dzieci,
które swoim zachowaniem wołają
o miłość. Klękam wówczas z ich pro-
blemami w kościele i w naszej za-
konnej kaplicy prosząc o pomoc
Świętą Rodzinę.

A.F.: Jak odkryła Siostra swoje po-
wołanie? Czy powiedzenie „tak” Panu
Bogu wymagało wielu wyrzeczeń?

S. Joanna: Powołanie to szczególne
wybranie przez Boga; dar, który się 
otrzymuje i na który się odpowiada
pozytywnie lub nie. Wzrastałam w ro-
dzinie, w której był kapłan diecezjalny
i dwie rodzone siostry zakonne – feli-
cjanki. To były piękne dusze – były,
bo dziś są już po drugiej stronie.
Miałam szczęście, bo mój wujek Ro-
bert pozostał w moich wspomnie-
niach jako święty kapłan, oddany
całkowicie Bogu i ludziom. Podob-
nie moje ciocie - zakonnice. Jedna 
z nich, s. Juwenalia, zaprowadziła
mnie w dniu mojej I Komunii świę-
tej do sióstr pasjonistek w Płocku.
To miasto, w którym wtedy miesz-
kałam z rodzicami i bratem. To było
moje pierwsze zetknięcie się z klasz-
torem. Od najmłodszych lat uczyła 
mnie s. Ania, skrytka, piękna dusza,
jednak ja chciałam nosić habit i welon
– widoczny znak przynależności do
Jezusa i mieszkać w prawdziwym
klasztorze. Od dziecka byłam blisko
kościoła. Najpierw śpiewałam w scholii
dziecięcej prowadzonej przez księ-
dza, potem w scholii młodzieżowej,
a na końcu w religijnym, profesjo-
nalnym już, zespole muzycznym 
„Vox Clamantis” prowadzonym przez
ks. prof. Henryka Seweryniaka. Wzra-
stałam duchowo w Oazie przechodząc
w niej kolejne stopnie. I w pewnym
momencie życia, podczas wyjazdu
z zespołem na tzw. warsztaty muzy-
czne, które były w czasie ferii zimo-
wych, poznałam w  Mocarzewie siostry
zmartwychwstanki. I tam poczułam
się od razu jak u siebie. Do dzisiaj 
pamiętam zapach starego klaszto-
ru i domu, w którym nocowaliśmy.
I niesamowitą ciszę z delikatnym
szumem drzew – posiadłość sióstr 
położona jest w lesie. Po maturze 
rozpoczęłam studia pedagogiczne 
na KUL’u, które dokończyłam już
w klasztorze. Kiedy wyjechałam do
klasztoru (mój tata już wtedy nie żył,
miał bardzo chore serce) mama przez
miesiąc nikomu nie mówiła, gdzie 
jestem, bo bała się, że mogę wrócić.
Byłam z natury osobą pełną życia, 
więc nie bardzo wierzono, że wy-
trzymam. Łaska jednak czyni cuda.

A.F.: Czy pośród wielu obowiązków
i zadań znajduje Siostra czas na
odwiedzanie bliskich?

S. Joanna: Raz w miesiącu odwie-
dzam moją mamę, która od ponad
dwudziestu lat mieszka sama. Mój 
jedyny brat, Robert, zginął w wy-
padku samochodowym w niewy-
jaśnionych do dzisiaj okolicznościach.
Z czasem przeprowadziłyśmy się 
z mamą z Płocka do Torunia, gdzie 
blisko mamy mieszka jej rodzona
siostra z rodziną. 

A.F.: Jakie są Siostry zainteresowa-
nia? W jaki sposób spędza Siostra
swój czas wolny? 

S. Joanna: Odpoczywam przy mu-
zyce; uwielbiam śpiew, taniec, dla-
tego lubię pracę z małymi dziećmi,
bo one zarażają mnie swoim żywio-
łem. Jestem też „molem książkowym”
– lubię czytać. A kilka lat temu od-
kryłam powołanie w powołaniu – 
zaczęłam pisać książki. Najczęściej 
są to biogra� e - pozycje pozwala-
jące ocalić od zapomnienia życie
wspaniałych ludzi. 

A.F.: Podejmując pracę w naszej
para� i z pewnością miała i ma Siostra
jakieś plany i marzenia. Czy uchyli
Siostra rąbka tajemnicy?

S. Joanna: Staram się otwierać na
to, co przygotował dla mnie Jezus. 
Pozwolił mi wrócić do Radomia po 
ponad trzydziestu latach. Do para� i
św. Józefa po raz pierwszy przyje-
chałam jako siostra nowicjuszka na
tzw. misje (nowicjat to czas począt-
kowej formacji w Zgromadzeniu,
kiedy chodzi się jeszcze w białym
welonie). Nie było jeszcze wtedy
kościoła, chodziłyśmy na Mszę świętą
do kaplicy. Poznawałam wówczas
pracę sióstr i ich codzienne życie
we Wspólnocie. Pan Jezus pozwolił
mi przyjechać do tej samej para� i 
po latach. Nie pytam się, dlaczego. 
Otwieram się na Jego łaski i chcę jak
najlepiej wypełnić Jego wolę i Jego
plan, jaki ma wobec mnie. 

„OTWIERAĆ SIĘ NA ŁASKI PANA” 
– WYWIAD Z S. JOANNĄ KORZENIEWSKĄ CR

dokończenie na 3 stronie  ie  



MOJA PARAFIA 3

Ileż to już razy gościliśmy świętych
lub błogosławionych na łamach naszej
para� alnej Gazetki. 

Z obserwacji wynika, że niekonie-
cznie wszystkie biogra� e nas intere-
sują i niekoniecznie wszystkie czytamy.
Bliżej „znamy się” zapewne z naszym
patronem z chrztu świętego, czy
bierzmowania. O św. Janie Pawle II 
też chcielibyśmy czytać bez końca. 

Pewnie, że nie należy szukać „wy-
jątków” wśród Świętych, jednak z racji
naszej przynależności do Wspólnoty
para� alnej prowadzonej przez księży
pallotynów, jesteśmy wręcz zobo-
wiązani wiedzieć, kim był człowiek, 
który swoim życiem i działalnością
zainspirował NASZYCH kapłanów do
współpracy z Chrystusem w głosze-
niu nieskończonej chwały Boga. 

Wincenty Pallotti żył w latach 
1795-1850. Był włoskim diecezjal-
nym księdzem katolickim, założy-
cielem Zjednoczenia Apostolstwa 
Katolickiego (ZAK) – Wspólnoty dla
świeckich i duchownych; Wspólnoty,
której integralną częścią jest Stowa-
rzyszenie Apostolstwa Katolickiego,
czyli księża i bracia pallotyni. 

Już za życia Pallotti otrzymał tytuł
„Apostoła Rzymu”. Nazywa się go
również prekursorem Akcji Katolickiej. 

Studiował na uniwersytecie Sapie-
nza, gdzie zdobył doktorat z teolo-
gii i � lozo� i. Święcenia kapłańskie
przyjął w Bazylice św. Jana na Late-
ranie. Wykładał na uniwersytecie, 
był ojcem duchownym w seminarium.
Tworzył szkoły wieczorowe, stowa-

rzyszenia dla robotników, sierocińce
i ochronki dla dziewcząt. Był kape-
lanem więźniów i żołnierzy, reko-
lekcjonistą, kaznodzieją, cenionym 
spowiednikiem, także spowiednikiem
papieży. 

Błogosławionym został ogłoszony
przez papieża Piusa XII 22 stycznia
1950 roku, zaś świętym - przez pa-
pieża św. Jana XXIII, 20 stycznia 1963 r.,
podczas trwania Soboru Watykań-
skiego II, który tak bardzo chciał
ożywić ludzi świeckich w głoszeniu
Ewangelii. 

Niech Maryja – Królowa Aposto-
łów – Patronka ZAK, Pani naszej pa-
ra� alnej świątyni – pobudza nas
wszystkich do działania. Duch Święty
niech napełnia nas mocą w głoszeniu
„Dla Nieskończonej Chwały Bożej”. 
Wykorzystujmy w działaniu nasze
talenty. Współpracujmy w każdej
chwili z Chrystusem i świętymi. 

Niezmiennie „zachwyca mnie 
mój Bóg”. A Ciebie?

JESTEŚMY ZOBOWIĄZANI WIEDZIEĆ

Jadwiga Kulik

Proszą mnie znajomi 
Bym coś napisała 
A mnie starość dopadła 
I chęci zabrała
Starość żyje wspomnieniami
I pamięta dawne dzieje
A co się teraz zdarzy?
Jutro jakby nie istnieje
Trzeba prosić Ducha Świętego
Bo On wszystko może
Jeśli zechce rozjaśni myśli
I na pewno pomoże
I chociaż nie pamiętamy
Co się wokół dzieje
To czujemy, że w Tobie, Boże,
Mamy ufność i nadzieję
Za łaskę życia, Panie, dziękujemy
O łaskę zdrowia 
wszyscy prośby ślemy
Za nadzieję, że my ciągle razem
Będziemy trwać 
przed Twoim ołtarzem
Drodzy Seniorzy
Podajmy sobie ręce
Pomagajmy w potrzebie
Okażmy sobie serce

NASZA STAROŚĆ

A jeśli chce się mną posłużyć dla
czyjegoś dobra, to będę się cieszyć 
razem z Nim. Klękając każdego dnia
o poranku w naszej zakonnej kapli-
cy modlę się do Ducha Świętego
i całkowicie oddaję się do Jego dyspo-
zycji, aby posłał mnie tam, gdzie
chce i do tych, do których sam chce. 
Z Jego miłością.
A.F.: Serdecznie dziękuję 

za rozmowę. 

Ryszard Krzysztof Jaśkiewicz /l. 67/
Edward Stanisław Stawczyk /l. 72/
Jerzy Rzeczycki /l. 75/
Wojciech Marian Płokita /l. 79/
Łucja Ludkowska /l. 81/
Bogumiła Zębala /l. 85/
Wanda Marianna Molga /l. 85/
Barbara Maria Śliwka /l. 90/
Henryk Paśnik /l. 92/
Alfreda Boryczka /l. 95/
Maria Ryba /l. 96/

Odeszli w grudniu do Pana:

Sakrament małżeństwa w grudniu przyjęli:
Karolina i Kacper

Sakrament chrztu świętego w grudniu przyjęły:
 Larysa i Julia 2

1

11

Danuta Stanikowska
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KALENDARZ
LITURGICZNY

IV TYDZIEŃ PSAŁTERZA 1. Serdecznie witamy w naszej parafi i ks. Łukasza Gąsiorowskiego SAC 
– przełożonego pallotyńskiej Wspólnoty w Warszawie na Skary-
szewskiej i sekretarza naszego Zarządu Prowincjalnego. Dziękujemy
za głoszone Słowo Boże i umocnienie naszej parafi i w pallotyńskim
charyzmacie. Dziś, w Uroczystość św. Wincentego Pallottiego, 
uwielbiamy Boga za wszystkich ludzi świeckich angażujących się
w Zjednoczenie Apostolstwa Katolickiego oraz za siostry pallotynki,
księży i braci pallotynów.

2. W tym tygodniu przypada I czwartek, I piątek i I sobota miesiąca.
W I czwartek nabożeństwo o nowe powołania kapłańskie 
i zakonne o godz. 1720.

3. W I piątek, 2 lutego, obchodzimy Święto Ofi arowania Pańskiego
i Dzień Życia Konsekrowanego. Msze święte z poświęceniem 
gromnic w naszym kościele o godz. 630, 800, 930, 1630 (dla dzieci)
i 1800. Nie będzie jeszcze Mszy świętej o godz. 1500. Spowiedź 
podczas każdej Mszy świętej oraz od godz. 1615 (dla dzieci) 
i od godz. 1730. Adoracja w kaplicy Świętej Rodziny w godz. 1030 - 2100

zakończona indywidualnym błogosławieństwem Najświętszym 
Sakramentem. Taca zbierana tego dnia jest przeznaczona na 
potrzeby zakonów klauzurowych. O godz. 1800 osoby konsekrowane,
czyli siostry zmartwychwstanki i księża pallotyni, odnowią swoje 
śluby i przyrzeczenia. Do chorych kapłani udadzą się wyjątkowo 
w I sobotę miesiąca po Mszach świętych porannych. 
2 lutego jest w randze święta, a nie uroczystości, dlatego obowiązuje
nas tego dnia wstrzemięźliwość od pokarmów mięsnych.

4. W I sobotę miesiąca przypada Wspomnienie św. Błażeja, 
Patrona chroniącego od chorób gardła. Po każdej Mszy świętej
– błogosławieństwo świecami św. Błażeja. Serdecznie zapraszamy
do wspólnej modlitwy wszystkich, którzy pracują swoim głosem 
– szczególnie nauczycieli. O godz. 1700 Nabożeństwo wynagradzające
Niepokalanemu Sercu Maryi.

5. W przyszłą niedzielę o godz. 1400 Msza święta hospicyjna, 
a o godz. 1700 spotkanie Wspólnoty Żywego Różańca.

OGŁOSZENIA DUSZPASTERSKIE

Kontakt: 
ul. Młodzianowska 124, tel. 48 366 81 03,
mojaparafia@gmail.com, mojaparafia24.pl

Redakcja: 
Jadwiga Kulik, Ewa Gawor,

Małgorzata Sar, Emilia Siek-Cichoń, 
Zuzanna Cichoń, Amelia Faryna, 

Adam Żak, Bartłomiej Paduch, 
ks. Paweł Śliżewski SAC

Zuzanna Cichoń, 
Adam Żak, Bartłomiej Paduch, 

Ewa Gawor,Ewa Gawor,

28 stycznia 2024r. - NIEDZIELA
Imieniny: Radomira, Karola
LITURGIA SŁOWA:
1. czytanie: Pwt 18, 15-20
PSALM 95, 1-2. 6-7c. 7d-9
2. czytanie: 1 Kor 7, 32-35
EWANGELIA: Mk 1, 21-28

29 stycznia 2024r. – PONIEDZIAŁEK
Imieniny: Zdzisława, Zenona
LITURGIA SŁOWA:
1. czytanie: 2 Sm 15, 13-14. 30; 16, 5-13a
PSALM 3, 2-3. 4-5. 6-7
EWANGELIA: Mk 5, 1-20

30 stycznia 2024r. - WTOREK
Imieniny: Martyny, Marcina, Macieja
LITURGIA SŁOWA:
1. czytanie: 
2 Sm 18, 9-10. 14b. 24-25a. 31 – 19, 3
PSALM 86, 1b-2. 3-4. 5-6
EWANGELIA: Mk 5, 21-43

31 stycznia 2024r. – ŚRODA
Imieniny: Jana, Marceliny
1. czytanie: 2 Sm 24, 2. 9-17
PSALM 32, 1b-2. 5. 6-7
EWANGELIA: Mk 6, 1-6

1 lutego 2024r. – CZWARTEK
Imieniny: Ignacego, Pawła
LITURGIA SŁOWA:
1. czytanie: 1 Krl 2, 1-4. 10-12
PSALM 1 Krn 29, 10b-11b. 11c-12
EWANGELIA: Mk 6, 7-13

2 lutego 2024r. – PIĄTEK
ŚWIĘTO OFIAROWANIA PAŃSKIEGO
Imieniny: Joanny, Marii
LITURGIA SŁOWA:
1. czytanie: Hbr 2, 14-18
PSALM 24, 7-8. 9-10
EWANGELIA: Łk 2, 22-40

3 lutego 2024r. - SOBOTA
Imieniny: Błażeja, Oskara
LITURGIA SŁOWA:
1. czytanie: 1 Krl 3, 4-13
PSALM 119, 9-10. 11-12. 13-14
EWANGELIA: Mk 6, 30-34

„W przygotowaniu homilii rzeczą najważniejszą jest odkryć, 
jakie jest główne przesłanie, 

co tworzy strukturę i jedność tekstu biblijnego. 
Jeśli kaznodzieja nie zdobywa się na ten wysiłek, 

możliwe jest, że również jego przepowiadanie 
nie będzie miało jedności i porządku. 

Jego przemówienie 
będzie jedynie sumą różnych oderwanych idei, 

które nie będą zdolne zmobilizować innych”.

POSŁUCHAJ PAPIEŻA FRANCISZKA

DZIESIĘCIOLATKOWIE O WIERZE
„Jezusowi zawsze wszystko możemy powiedzieć”.

Janek 


